Secretaria Municipal
de Educação

PRESIDENTE
KENNEDY ENra DE PREFEITURA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prasidonto Kannedy

Presidente Kennedy-ES, 13 de junho de 2024.

Da: Comissão Permanente de Avaliação de Amostras dos Processos Licitatórios da Secretaria
Municipal de Educação.

Ao: Ilustríssimo Pregoeiro Municipal.

Sr.º Mezaque da Silva José Rodrigues

Assunto: Laudo referente às Amostras da Empresa Vencedora do Pregão Eletrônico 99/2023, Processo nº
007791/2028.

—,

Prezado Pregoeiro,

Sirvo-me do presente para enviar a V. S2, o laudo referente as empresas vencedoras do Pregão
Eletrônico 99/2023, Processo nº 007791/2023 do objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO DE UNIFORMES DE BALÉ, PARA ATENDER OS ALUNOS DO

PROJETO “KENNEDY EDUCA MAIS”, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NA MODALIDADE DE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO.
Segue em anexo:

e Laudo Referente à amostra das empresas vencedoras do Pregão Eletrônico, que apresentaram
amostra.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Avaliação de Amostras dos Processos Licitatórios da Secretaria
Municipal de Educação.

qu era nana

Presidente

Vanessia Santana das Neves Valdeis Córreia Baiense

Membro Membro

Secretaria Municipal PRESIDENTE
de Educação KENNEDY L JO

PREFEITURA -———

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Presidente Kennedy-ES, 13 de junho de 2024.

Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO DE UNIFORMES DE BALÉ,
PARA ATENDER OS ALUNOS DO PROJETO “KENNEDY EDUCA MAIS”, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO.

Laudo Técnico

Visando atender ao requisitado no Termo de Referência do nº Processo nº 007791/2023 nos itens, que
solicitam amostras dos produtos do licitante vencedor para análise se o mesmo está apto ou não, reuniram-se no
PRODES/PK, no dia 13 (treze) de junho de 2024 (dois mil e vinte e quatro) às 11:30 (onze e meia) horas, a
Comissão Permanente de Avaliação de Amostras dos Processos Licitatórios da Secretaria Municipal de
Educação.

e PFECIUNIFORMES - CNPJ n º 46.224.795/0001-12

LOTES| ITEM SUE ER ESPECIFICAÇÃO PRODUTO| :

LAUDO

ITEM
E o

01 SAIA DE BALÉ FEMININA de amarrar, confeccionado em jersey 100%
poliamida na COR ROSA BEBÊ. Bordada com a arte. CONFORME
LAYOUT NO ANEXO

LOTE 01da FAIXA DE BALÉ FEMININA, de Meia com Nó na COR ROSA BEBÊ

Produto ATENDE
as especificações

MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA, em Helanca na COR ROSA BEBÊ. conforme Edital.
LOTE | 03 ESPECIFICAÇÕES

Itens:
MATERIAL:HELANCA; ALTA:DURABILIDADE;01 01,02,03,04 e 05.

COLLANT DE BALÉ FEMININO Manga curta, Composição: 92%
poliester 8 % elastano, na COR ROSA BEBÊ. Bordado com a arte.

04 CONFORME LAYOUT NO ANEXO

CASACO DE BALÉ FEMININO manga longa infantil. Casaco
05 confeccionado em Helanca 100% poliamida. Modelo tradicional

transpassado na COR ROSA BEBÊ. Bordado com a arte. CONFORME

LAYOUT NO ANEXO

po

Secretaria Municipal
de Educação

PRESIDENTE
KENNEDY

PREFEITURA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

FeiadsKannedy

e BARRA EQUIPAMENTO EIRELI- CNPJ n º 14.966.026/0001-01

LOTES| ITEM É “ESPECIFICAÇÃO PRODUTO LAUDO

LOTE

02

06 MACAQUINHO DE BALÉ CALÇA MASCULINO Mangacurta, ERES
Composição: 92% poliester 8 % elastano, na COR PRETO.

A NÃOBordado com a arte. CONFORME LAYOUT NO ANEXO empresa
APRENTOU

AMOSTRA DOS
BLUSA DE MANGA LONGA DE BALÉ MASCULINO infantil. itens: 6 e 7.
confeccionado em Helanca 100% poliamida. Modelo tradicional

07 na COR PRETO. Bordado com a arte. CONFORME LAYOUT NO
ANEXO

LOTE

07 |12
BOLSA DE BALÉ INFANTIL MASCULINA , emborrachado na
parte exterior, forrada de alta durabilidade, resistente e
impermeável, modelagem retangular levemente arredondada na
COR PRETA. O fechamento é superior por zíper. Possui duas alças .fixas e uma regulável. Escrito -BALÉ “PROJETO KENNEDY EDUCA| À empresa NÃO
+” — ETIQUETA EMBORRACHADA NA PARTE FRONTAL COM A|APRENTOULOGOMARCA DA PMPK. AMOSTRA DOS

Medidas aproximadas do produto: Alça maior 31 cm, largura 31 | item: 12
cm, altura 20 cm, profundidade 21 cm, alça menor: 21 cm.
CONFORME LAYOUT EM ANEXO

gomenstro

Secretaria Municipal
de Educação

PRESIDENTE
KENNEDY raPREFEITURA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prosidonto Konnedy

e -MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRICO EIRELI- CNPJ n º
32.424,194/0001-94

LOTES| ITEM CS ESPECIFICAÇÃO PRODUTO —

LAUDO
Ses qua é :

5

É Re
LOTE /|11 BOLSA DE BALÉ INFANTIL FEMININA, emborrachado na

parte exterior, forrada de alta durabilidade, resistente e
06 impermeável, modelagem retangular levemente arredondada LOTE 06

na COR ROSA BEBÊ. O fechamento é superior por zíper. Possui
duas alças fixas e uma regulável. Escrito -BALÉ “PROJETO | Produto ATENDE
KENNEDY EDUCA +” - ETIQUETA EMBORRACHADA NA | “s especificações

PARTE FRONTAL COM A LOGOMARCA DA PMPK. Sofro Bda,
Item: 11

Medidas aproximadas do produto: Alça maior 31 cm, largura 31
cm, altura 20 cm, profundidade 21 cm, alça menor: 21 cm.
CONFORME LAYOUT EM ANEXO

OBSERVAÇÃO: O material aprovado pela Comissão está em acordo com a documentação
(VENCEDORES DO PREGÃO e EDITAL PUBLICADO) do Processo nº 007791/2023, Pregão Eletrônico
99/2023, sendo assim, o recebimento dos mesmos pelo Fiscal deverá obedecer a descrição do produto
existente no Termo de Referência/Edital.

Comissão Permanente de Avaliação de Amostras dos Processos Licitatórios da Secretaria
Municipal de Educação.

Viviani de Almeida Terra Rainha

Presidente

Vanessia Santana das Neves

Membro Membro

Secretaria Municipal
de Educação

PRESIDENTE
KENNEDY
—— PREFEITURA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LAUDO FOTOGRÁFICO

e PFCI UNIFORMES - CNPJ nº 46.224.795/0001-12

Produto ATENDE as especificações conforme Edital.

LOTE 1

ITEM 01 SAIA DE BALÉ FEMININA

ITEM 02 FAIXA DE BALÉ FEMININA, de meia com nó na cor rosa bebê.
Dadá

“ITEM 03 MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA.

ITEM 04 COLLANT DE BALÉ FEMININO

ITEM 05 CASACO DE BALÉ FEMININO

e BARRA EQUIPAMENTO EIRELI- CNPJ n º 14.966.026/0001-01

A EMPRESA NÃO APRENTOU AMOSTRA DOS LOTES:

LOTE 02

ITEM 06- MACAQUINHO DE BALÉ CALÇA MASCULINO

ITEM 07- BLUSA DE MANGA LONGA DE BALÉ MASCULINO

LOTE 07

ITEM 12- BOLSA DE BALÉ INFANTIL MASCULINA

599

Secretaria Municipal PRESIDENTE
de Educação KENNEDY 4MM

PREFEITURA ——
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRICO EIRELI- CNPJ n º
32.424.194/0001-94,

Produto ATENDE as especificações conforme Edital.

LOTE 06
ITEM 11 -BOLSA DE BALÉ INFANTIL FEMININA.

Rae)